МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

26.10.2006                                                                                   № 345

О внесении изменений в Решение Городской Думы
от 29.09.2005 № 108 «О земельном налоге» ( в ред.
Решения Городской Думы от 27.07.2006 № 307)

В соответствии с  Налоговым кодексом РФ, ст. 31 Устава муниципального образования
«Город Таганрог» и  в целях эффективного и качественного администрирования
земельного налога, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы от 29.09.2005 № 108 «О земельном налоге» (в ред.
Решения Городской Думы от 27.07.2006 № 307) изменения:

1.1. Изложить пункт 5.3 в следующей редакции:
«По итогам налогового периода земельный налог уплачивается юридическими лицами и
физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее
15 февраля, а физическими лицами не позднее 1 июля года, следующего за истекшим
налоговым периодом. При этом, сумма земельного налога определяется как разница
между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 4 настоящего
Решения, и суммами авансовых платежей по земельному налогу, подлежащими уплате в
течение налогового периода.»

2.. Настоящее Решение вступает в силу с 01 01.2007 года , но не ранее, чем по истечении 1
месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие у физических лиц с 01.01.2006 года.

3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное
опубликование настоящего Решения, не позднее 1 декабря 2006 года.

4.Контроль за исполнением данного Решения возложить на Мэра города Таганрога
 Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога       Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога        Ю.Стефанов

Рассылка:
Администрация города
ГорФУ
ИФНС РФ по г. Таганрогу

	МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ